
Město Mohelnice 5§/V\ohelnice

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo č. 231/2022/OR 

„FVE Mohelnice, střechy PO"

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Město Mohelnice

se sídlem: U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice

IČ:
DIČ:
zastoupený:

00303038 
CZ 00303038
Ing. Pavlem Kubou, starostou města

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Mohelnice
Číslo účtu: 27-1905690389/0800

(dále jen „objednatel")

2. Zhotovitel:
se sídlem: 
IČ:
DIČ:
zastoupený:

VZ Office a.s.
Jeřabinová 1424, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
27342999
CZ27342999
Ing. Jiří Kiml, předseda správní rady

(dále jen „zhotovitel")

(dále společně jen „smluvní strany")

II. Úvodní ustanovení

Smluvní strany spolu dne 19.09.2022 uzavřely Smlouvu o dílo pod evid. číslem 231/2022/OR, na 
základě které se zhotovitel zavázal k provedení prováděcí projektové dokumentace pro vydání 
společného povolení s kompletními stanovisky dotčených orgánů, vyřízení výrobní licence ERÚ, 
přípravy podkladů pro podání žádosti o předběžný příslib výkonu FVE, zhotovení designu nula pro 
rozhodnutí zadavatele o výkonu FVE s položkovým rozpočtem a výkazem výměr, a to dle vyhlášky č. 
169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů s názvem „FVE 
Mohelnice, střechy ,PO" a objednatel se zavázal dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu díla. (dále jen 
„Smlouva o dílo")



III. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 na základě požadavku objednatele na 
změnu v rozsahu, termínu provedení a z toho vyplývající celkové ceny díla. Objednatel se rozhodl 
vyčkat na změnu legislativy v oblasti komunitní energetiky, vyhlášení dotačního programu ze SFŽP ČR 
„ModF - RES+ č. 4/2022" a snížit počet umístění FVE na střechy jednotlivých objektů ze 7 na 4. 
V návaznosti na změny předmětu díla se smluvní strany dohodly na změně těchto článků smlouvy o 
dílo:

ČI. II. odst. 1 Dílo, nově zní:

1. Dílem se rozumí provedení prováděcí projektové dokumentace, vyřízení výrobní licence 
ERÚ, přípravy podkladů pro podání žádosti o předběžný příslib výkonu FVE, zhotovení 
designu nula pro rozhodnutí zadavatele o výkonu FVE s položkovým rozpočtem a výkazem 
výměr. Výkaz výměr bude zpracován tak, aby splňoval podmínky SFŽP a ZZVZ k provedení 
výběrového řízení na zhotovitele stavby s názvem „FVE Mohelnice, střechy, PO", a to při 
plném respektování:

a) umístění FVE na střechy objektů: ZŠ Mlýnská, MŠ Na Zámečku 10, MŠ Zámecká 11, MŠ 
Hálkova 12.

b) dalších obecně závazných technických podmínek uvedených v právních a technických 
předpisech a ČSN,
(dále jen"dílo").

ČI. III. odst. 1 Termíny plnění zhotovitele nově zní:

Termín provedení projektové dokumentace nejpozději do: 29.9.2023

ČI. IV. odst. 1 Cena díla a platební podmínky, nově zní:

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. K 
celkové ceně jakožto základu daně se připočítává daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") 
v aktuálně platné zákonné sazbě 21 %, tzn., že celková cena včetně DPH je tvořena takto:

Celková cena bez DPH (základ daně) dle Smlouvy o dílo 346 500 Kč

Snížení ceny bez DPH vzájemnou dohodou (dodatek č. 1) - 66 500 Kč

Celková cena bez DPH se započtením dodatku č. 1 280 000 Kč

DPH 21 % 58 800 Kč

Celková cena včetně DPH a dodatku č. 1: 338 800 Kč

Tato cena je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k 
řádnému a včasnému zhotovení díla.

ČI. VII. odst. 1 Záruční doba, nově zní:

Záruční doba na projektovou dokumentaci je zhotovitelem poskytnuta na dobu do podpisu 
předávacího protokolu provedeného díla zhotovitelem stavby provedené dle příslušné části 
díla bez výhrad.

ČI. IX. odst. 1 Smluvní pokuty se ze smlouvy o dílo vypouští.



IV. Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají nadále v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel 

a 1 vyhotovení obdrží zhotovitel.
3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat tohoto 
dodatku. Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákonem o registru 
smluv stanovené lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není obsaženo 
ustanovení, které by naplňovalo znaky obchodního tajemství.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu.

5. Smluvní strany si dodatek přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.
6. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Mohelnice na svém jednání 09.10.2023

usnesením č. ít0&>

- i ■

1 A-10- 7®
V Mohelnici.......V..... ........X°JS3^.

Město Mohelnice zastoupené 

starostou Ing. Pavlem Kubou

V Mohelnici
../fUt.lí -7-

me*

za zhotovitele 

Ing. Jiří Kiml, předseda správní rady


